
����������		�
� ���������	�
�������
����� ���������	�
������
�
������

ZZNPZZ

���������	��

#I2578537I#
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Resolución 50/2007

Modificación de la Resolución Nº 129/87 de
la ex Secretaría de Salud, en relación con la
condición de venta de los productos farma-
céuticos que en su formulación contengan
Dextrometorfano, Zipeprol y sobre las pre-
cauciones del uso de Aspirina en pediatría.

Bs. As., 19/4/2007

VISTO la Ley 16.463, el Decreto Nº 1490/92, la
Resolución Nº 129/87 de la ex Secretaría de
Salud, la Resolución Nº 100/03 de la Secre-
taría de Políticas, Regulación y Relaciones
Sanitarias y el Expediente Nº 1-47-18148-06-
6 del Registro de la Administración Nacional
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología
Médica y

CONSIDERANDO

Que la Resolución ex Secretaría de Salud
Nº 129/87 determinó una condición de venta
general para los productos que contengan en
su formulación Dextrometorfano, Antihistamí-
nicos, Zipeprol ya sea como monodrogas o
en combinaciones y formuló una advertencia
de uso de Aspirina en pediatría.

Que con posterioridad la Resolución Nº 100/
03 de esta Secretaría de Políticas, Regula-
ción y Relaciones Sanitarias sustituyó los ar-
tículos 3 y 4 de la referida Resolución 129/87
de la ex Secretaría de Salud y estableció que
la condición de venta de los productos farma-
céuticos que contengan antihistamínicos en
su formulación será la que determine la AN-
MAT sobre la base de los informes técnicos
que en cada caso particular emitirá, teniendo
en cuenta las características de monodroga,
combinación de fármacos y efectos secunda-
rios, reacciones adversas y contraindicacio-
nes para cada droga.

Que asimismo la citada resolución dispuso
que los antihistamínicos llevarán en sus pros-
pectos los contenidos establecidos por la Dis-
posición ANMAT 5904/06 para los productos
de venta bajo receta o receta archivada y por
la Disposición ANMAT 7625/97 para los pro-
ductos de venta libre u otras normas que en
el futuro las modifiquen y/o reemplacen.

Que de ello surge que desde 1987 las previ-
siones incluidas en la Resolución ex Secreta-
ría de Salud 129/87 referidas a Dextrometor-
fano, también denominado (+) 3-metoxi-N-
metilmorfinan, al Zipeprol ya sea como mo-
nodroga o en combinaciones, así como el uso
de Aspirina en pediatría, no han sido actuali-
zadas.

Que consultada al respecto, la Dirección de
Evaluación de Medicamentos de la Adminis-
tración Nacional de Medicamentos, Alimen-
tos y Tecnología Médica entiende que, a la
luz de las nuevas evidencias, se requiere de
una revisión particular y actualización de los
temas dejados pendientes por la Resolución
ex Secretaría de Salud Nº 129/87 de acuer-
do con la normativa vigente y a criterios inter-
nacionalmente aceptados.

Que a los efectos de que se permita el análi-
sis pormenorizado de cada fármaco por las
áreas técnicas, resulta necesario sustituir los
artículos 1, 5 y 6 de la aludida Resolución ex
Secretaría de Salud 129/87.

Que la Administración Nacional de Medica-
mentos, Alimentos y Tecnología Médica y la
Dirección General de Asuntos Jurídicos del
Ministerio de Salud de la Nación han tomado
la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades con-
feridas por el Decreto Nº 357/02, Anexo II,
apartado XXI.

Por ello,

EL SECRETARIO
DE POLITICAS, REGULACION
Y RELACIONES SANITARIAS
RESUELVE:

Artículo 1º — Sustitúyese el Artículo 1º de la
Resolución ex Secretaría de Salud Nº 129/87, por
el siguiente: “ARTICULO 1º.- Establécese que la
condición de venta de los productos farmacéuti-
cos que contengan Dextrometorfano en su formu-
lación, así como el del contenido que fuere nece-
sario incluir en sus respectivos prospectos, serán
los que determine la Administración Nacional de
Medicamentos Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), sobre la base de los informes técnicos
que en cada caso particular emitirá, teniendo en
cuenta las características de la monodroga, com-
binación de fármacos y efectos secundarios, re-
acciones adversas y contraindicaciones para di-
cha droga”.

Art. 2º — Sustitúyese el Artículo 5º de la Reso-
lución ex Secretaría de Salud Nº 129/87, por el
siguiente: “ARTICULO 5º.- Establécese que la
condición de venta de los productos farmacéuti-
cos que contengan Zipeprol en su formulación, así
como el del contenido que fuere necesario incluir
en sus respectivos prospectos, serán los que de-
termine la Administración Nacional de Medica-
mentos Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),
sobre la base de los informes técnicos que en
cada caso particular emitirá, teniendo en cuen-
ta las características de la monodroga, combi-
nación de fármacos y efectos secundarios, re-
acciones adversas y contraindicaciones para
dicha droga.”

Art. 3º — Sustitúyese el Artículo 6º de la Re-
solución ex Secretaría de Salud Nº 129/87 por el
siguiente: “ARTICULO 6º.- Las precauciones de
Aspirina para uso pediátrico serán las que esta-
blezca la Administración Nacional de Medicamen-
tos, Alimentos y Tecnología Médica sobre la base
de nuevas evidencias y como parte de la tarea
de fiscalización que el mencionado Organismo
realiza en la actualización de prospectos por Dis-
posición ANMAT 5904/97 para los productos de
Venta Bajo receta y Venta Bajo Receta Archiva-
da y Disposición ANMAT 7625/97 para los medi-
camentos de venta libre o las que las sucedan
en el futuro.”

Art. 4º — Derógase el artículo 2º de la Resolu-
ción ex Secretaría de Salud 129/87.

Art. 5º — Regístrese, comuníquese, publíque-
se, Dése a la Dirección Nacional del Registro Ofi-
cial. Cumplido, archívese. — Carlos A. Soratti.

#F2578537F#

#I2580449I#
Ministerio de Economía y Producción

INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA Y CENSOS

Resolución 248/2007

Acéptase la renuncia presentada por el Di-
rector Adjunto.

Bs. As., 19/4/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0129364/2007 del
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que a través del referido actuado el Licencia-
do D. Mario José KRIEGER (M.I.
Nº 4.555.014) presentó su renuncia al cargo
de Director Adjunto del INSTITUTO NACIO-
NAL DE ESTADISTICA Y CENSOS, organis-
mo desconcentrado de la SECRETARIA DE
POLITICA ECONOMICA del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que resulta necesario proveer de acuerdo con
la circunstancia señalada en el considerando
anterior.

Que la presente medida se dicta en uso de
las facultades conferidas por el Artículo 1º del
Decreto Nº 101 del 16 de enero de 1985.

Por ello,

LA MINISTRA
DE ECONOMIA Y PRODUCCION
RESUELVE:

Artículo 1º — Acéptase la renuncia presentada
por el Licenciado D. Mario José KRIEGER (M.I.
Nº 4.555.014) al cargo de Director Adjunto del INS-
TITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CEN-
SOS, organismo desconcentrado de la SECRE-
TARIA DE POLITICA ECONOMICA de este Mi-
nisterio.

Art. 2º — Agradécense al citado funcionario los
importantes servicios prestados en el cumplimiento
de las funciones que le fueran oportunamente
encomendadas.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Felisa Miceli.

#F2580449F#

#I2579111I#
Secretaría General

CONGRESOS

Resolución 350/2007

Declárase de interés Nacional el “VIII Con-
greso Nacional e Internacional de Adminis-
tración”, a desarrollarse en la Ciudad Autó-
noma de Buenos Aires.

Bs. As., 19/4/2007

VISTO la Actuación del registro de la PRESIDEN-
CIA de la NACION Nº 201203.07.1.3 por me-
dio de la cual tramita la solicitud de declarar
de interés nacional al “VIII Congreso Nacio-
nal e Internacional de Administración” y,

CONSIDERANDO:

Que el evento en cuestión es organizado por
el Consejo Profesional de Ciencias Económi-
cas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

institución de ejemplar y prestigiosa trayecto-
ria, que aglutina a los profesionales especia-
listas en materia económica, bajo el lema
“Management: Visión prospectiva; Un desa-
fío profesional para potenciar el futuro”.

Que entre los objetivos de las actividades se
encuentran el analizar el futuro previsible del
Management con visión prospectiva conside-
rando alternativas en épocas de cambio e
inestabilidad como las actuales, fomentando
y consolidando la capacitación y desarrollo del
capital intelectual, y potenciando la visión in-
terdisciplinaria involucrando a entidades em-
presarias.

Que la importancia de las temáticas a tratar
ameritan el otorgamiento de la declaración
impulsada.

Que los MINISTERIOS DE RELACIONES
EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIO-
NAL y CULTO, y de ECONOMIA y PRODUC-
CION han tomando la intervención correspon-
diente dictaminando favorablemente.

Que la presente medida se dicta en ejercicio
de las facultades conferidas por el artículo 2º,
inciso J del Decreto 101/85 y su modificato-
rio, Decreto 1517/94.

Por ello,

EL SECRETARIO GENERAL
DE LA PRESIDENCIA DE LA NACION
RESUELVE:

Artículo 1º — Declárase de interés nacional al
“VIII Congreso Nacional e Internacional de Admi-
nistración”, a desarrollarse en la Ciudad Autóno-
ma de Buenos Aires los días 25 y 26 de abril de
2007.

Art. 2º — La declaración otorgada por el artícu-
lo 1º del presente acto administrativo no generará
ninguna erogación presupuestaria para la jurisdic-
ción 2001 —SECRETARIA GENERAL— PRESI-
DENCIA DE LA NACION.

Art. 3º — Regístrese, publíquese, comuníque-
se, dése a la Dirección Nacional del Registro Ofi-
cial y archívese. — Oscar I. J. Parrilli.

#F2579111F#

#I2580106I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 409/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 19/4/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0121733/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-



����������		�
� ���������	�
�������
����� ���������	�
������
�
������

ZZNPZZ

ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0120031/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA
UNION VILLA ANA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 94227/8, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/
07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos
nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0119990/2007, la firma “LACTEOS CONOSUR S.A.”, en carác-
ter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 091144-5, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación
y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo II que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0121657/2007, la firma “COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBE-
ROS LA HUMBERTINA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacio-
nal bajo el Nº 943045, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Ban-
caria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo III que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0120006/2007, la firma “PONTECORVO HNOS. S.A.”, en ca-
rácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 943185, presentó
la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la apro-
bación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo IV que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0123618/2007, la firma “COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE
TAMBO, GRANJA Y DE CONSUMO DE CASTELLI”, en carácter de operador lácteo inscripto ante
la citada Oficina Nacional bajo el Nº 942154, presentó la documentación prevista en la citada Reso-
lución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores
tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo V que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0119933/2007, la firma “AGROPECUARIA LAS GARZAS S.A.”,
en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 943551,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo VI que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V y VI que forman
parte de la presente resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada
Oficina Nacional conforme surge del informe técnico obrante a fojas 7/11, 21/27, 33/35, 38/
40, 43/46 y 51/79.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 80/87.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V y VI que forman parte integrante de la
presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debida-
mente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en los Anexos I, II, III, IV, V y VI que forman parte integrante de la
presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 61 de
fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE CON CUARENTA Y CINCO CENTA-
VOS ($ 87.139,45).

Art. 2º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CIENTO VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO CON CUARENTA Y CIN-
CO CENTAVOS ($ 128.481,45).

Art. 3º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES CON OCHENTA CENTAVOS
($ 71.543,80).

Art. 4º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHO MIL OCHENTA Y UNO CON OCHENTA CENTAVOS ($ 8.081,80).

Art. 5º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo V que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTISIETE MIL CIENTO UNO CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 27.101,65).

Art. 6º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON TREINTA CENTAVOS
($ 53.697,30).

Art. 7º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los producto-
res tamberos mencionados en los Anexos I, II, III, IV, V y VI que forman parte de la presente medida, el
que asciende a la suma total de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CINCO
CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 376.045,45)

Art. 8º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO I

COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA UNION VILLA ANA CUIT: 30-56700114-4

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20063002241 SERAFIN, JUAN CARLOS 412 0110508720050810564812 60.755 3.037,75

2 30669212530 NARI ORLANDO GAUDENCIO Y 420 0110373920037310924751 47.050 2.352,50

NARI JAVIER ORLANDO S.H.

3 33709063109 AGRODOS S.R.L. 5.055 3300552015520001459011 111.154 5.557,70

4 33709063109 AGRODOS S.R.L. 5.057 3300552015520001459011 87.610 4.380,50

5 20132576492 POI CARLOS GAUDENCIO 5.058 3300552015520001229076 70.963 3.548,15

6 30622876589 POI OSCAR J. Y GAIDO TERESA D. 5.059 3300552015520001228097 40.808 2.040,40

7 20132576492 POI CARLOS GAUDENCIO 5.060 3300552015520001229076 55.295 2.764,75

8 30622876589 POI OSCAR J. Y GAIDO TERESA D. 5.061 3300552015520001228097 50.229 2.511,45

9 20132576492 POI CARLOS GAUDENCIO 5.065 3300552015520001229076 82.197 4.109,85

10 23062950099 COSTAMAGNA SERGIO 5.067 0110571120057110551494 25.410 1.270,50

11 30684393983 GAIDO ENRIQUE, ELVIO Y HERMES S.H. 5.068 3300552015520001567099 101.104 5.055,20

12 20225232505 GALLIANO ARIEL 5.072 0110571130057171271147 32.766 1.638,30

13 20122943640 ORTOLANO OSVALDO JOSE 5.073 3300540715400002150042 62.870 3.143,50

14 27132825616 PEDROTTI, NORA NOEMI 5.074 3300523015230001762067 40.155 2.007,75

15 20120383591 BERTORELLO ITALO LORENZO 5.075 0110508720050810720476 64.031 3.201,55

16 30684417467 BOTTO, JUAN CARLOS Y BOTTO RAUL S.H. 5.076 3300540715400002113108 43.789 2.189,45

17 30620912995 COMBA RAUL E HIRMA S.H. 5.078 3300540715400001551021 62.336 3.116,80

18 20144451423 MACAGNO DANIEL RAMON 5.081 3300540715400002280028 36.230 1.811,50

19 33709063109 AGRODOS S.R.L. 5.083 3300552015520001459011 40.968 2.048,40

20 20120383591 BERTORELLO ITALO LORENZO 5.084 0110508720050810720476 37.007 1.850,35

21 33618212209 PAGNUCCO A., SONIA Y NANCY S.H. 5.085 0110571120057100031937 56.609 2.830,45

22 30622876589 POI OSCAR J. Y GAIDO TERESA D. 5.086 3300552015520001228097 63.899 3.194,95

23 20109358887 VIGNOLO, DIEGO DANTE 8.333 0110571120057110286705 62.269 3.113,45

24 30619073602 SABENA, JUAN Y TEOFILO S.H. 8.339 0110571120057110050113 5.325 266,25

25 27146360330 VOTTERO ELDER BEATRIS 8.347 0110571130057171211783 54.330 2.716,50

26 20063059731 CASTOLDI NICANOR 8.357 0110571130057111045601 74.149 3.707,45

27 20126196513 GIUSTINA DANIEL ANTONIO 8.369 3870077200801759863234 34.140 1.707,00

28 30616862584 GALANZINO NORBERTO Y LUIS S.H. 8.393 3880150510100053598055 54.996 2.749,80

29 20062688891 BERTOLOTTI NELSO RICARDO 8.396 0110571120057110025993 105.625 5.281,25

30 20055310190 KURIGER ROBERTO PEDRO 8.402 0110571120057110132060 78.720 3.936,00

1.742.789 87.139,45

ANEXO II

LACTEOS CONOSUR S.A. CUIT: 30-68714743-6

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30687285936 ROB. DELMONTE SOC. HECHO 23 0140347101640100375542 38.518 1.925,90

2 23004154789 POLETTI AMERICO JOSE 24 0070021430004020608391 21.143 1.057,15

3 20135312674 DANIEL RIGABERT 87 0140347101640100316174 25.815 1.290,75

4 30508468985 FRAN. COSTA E HIJOS S.C.A 160 0140306801644300466756 44.964 2.248,20

5 27010794086 MARGARIT LLADO DE ESNAOLA 162 0140347101640100155256 38.560 1.928,00

6 20130231145 SOVERA PEDRO ALBERTO 216 0140347103640100932116 1.798 89,90

7 27148431952 MARTA ESAIN 229 0140306801644300988506 49.230 2.461,50

8 30707367454 T. ZINNA HNOS SH 232 3880034220100000652116 22.584 1.129,20

9 20108458578 GUEVARA CARLOS JOSE A. 345 0140347101640100031460 17.190 859,50

10 30525627728 ASOCIACION CATOLICA IRLANDESA 372 0170468020000000012742 256.282 12.814,10

11 20049413298 MELO JUAN CARLOS 421 0110305020030500085351 20.414 1.020,70

12 20100599873 ALBERDI ROBERTO JULIO ANGEL 426 0110353130035311074779 16.552 827,60

13 30636907096 SALVADOR CATALINA Y M. TERESA-430 430 0110305020030510394650 27.400 1.370,00

14 30551046342 ARABARE S.A-433 433 0720023620000000280754 128.440 6.422,00

15 23028947194 FIGUEROA(GEAR MARTHA) 434 434 0140360003659002381559 39.191 1.959,55

16 30508311067 DIZ HNOS Y CIA SCA-435 435 0140311201665400134998 74.482 3.724,10

17 30508311067 DIZ HNOS Y CIA SCA-435 437 0140311201665400134998 49.942 2.497,10

18 30602713098 LANNES CELIA Y LANNES IRMA 439 439 0140319801666505023778 71.500 3.575,00

19 20049723092 FINOCCHI ALFREDO RAMON-441 441 0140311203665401927757 7.734 386,70

20 30709067504 AGROPECUARIA PICHI HUINCA SA 446 0110305020030500092353 25.549 1.277,45

21 27028759156 ALICIA BOUDOU DE CALDERON-447 447 0140368603660901758971 58.590 2.929,50

22 20049703245 MEYZENE HUGO ERNESTO-449 449 0140368601660900631116 47.490 2.374,50

23 30709265373 FERPRO SA 450 0070307730009750077721 126.390 6.319,50

24 20050569331 HECTOR RICARDO EDER-458 453 0110305020030510429242 46.065 2.303,25

25 20103240760 ROSSINI JORGE ANTONIO 457 0140311201665400462552 44.871 2.243,55

26 20175077805 GARCIA FABIO OSCAR JOSE-459 459 0140311203665401931606 47.710 2.385,50

27 27000001339 ELVIRA ROTH DE BOLLETTA-475 475 2990039003910017980013 138.488 6.924,40

28 30709103136 MARTA M. RIGGI Y ESTELA M RIGGI 477 0140368601660900635866 15.605 780,25

29 20050586244 EDER RODOLFO SEBASTIAN-479 479 0720141320000001237568 33.484 1.674,20



����������		�
� ���������	�
�������
����� ���������	�
������
�
������

ZZNPZZ

30 20050586244 EDER RODOLFO SEBASTIAN-479 480 0720141320000001237568 54.325 2.716,25

31 20050612091 BELAUZARAN GUIDO EDUARDO-482 482 0140311201665400466752 70.665 3.533,25

32 20009455397 MARCOS JESUS-486 486 0110305020030510256280 23.910 1.195,50

33 30708016515 LA CORINA-488 488 0140464101660100100322 24.703 1.235,15

34 30708626356 M. CRISTINA URABAYEN E H.489 489 0110305020030500072177 51.521 2.576,05

35 20121126266 MAURIZI OMAR-498 498 3300040210400002437078 54.886 2.744,30

36 30666258416 EST. SANTA EMILIA-512 511 0140347101640101055524 45.335 2.266,75

37 30666258416 EST. SANTA EMILIA-512 512 0140347101640101055524 64.348 3.217,40

38 20121091659 ESNAOLA LUIS ALBERTO 548 0930343820100080325689 20.547 1.027,35

39 20049196564 ILARRAZ ISMAEL FRANCISCO-559 559 0140347101640101060056 12.025 601,25

40 30649446691 ETCHEVERRY GRACIANO JUAN-606 606 0140339601630205043112 30.940 1.547,00

41 30572340380 EL NEGRO S. A-610 610 0150817602000000232579 95.259 4.762,95

42 20076052221 JUSTO GASTON CANTET 620 0070105730004008464694 63.061 3.153,05

43 30709504300 PATALAGOITY JF SH 648 0140347101640100253288 44.727 2.236,35

44 20049089792 OMAR ALBERTO APECETCHE-660 661 0140347101640100295110 17.249 862,45

45 20083936992 ETCHEBEHERE JUAN RODOLFO 662 3880067010100004982911 15.219 760,95

46 20224317078 BLANCO JOSE MARTIN 670 0720149988000035828772 19.265 963,25

47 20128589954 MONDINO JORGE LUIS-713 713 0110178820017800178169 118.392 5.919,60

48 20076018244 JUAN MARTIN ITURRALDE-753 753 0070999020000051205786 26.820 1.341,00

49 27233650671 ROCCO CLAUDIA MARCELA-774 774 0110698130069801130647 10.151 507,55

50 20112532758 KARLEN ADOLFO EDUARDO-798 798 0140330303644101402870 13.370 668,50

51 27128200784 BALDONI STELLA MARIS-900 900 0140429001700300257319 19.664 983,20

52 20042208427 JORGE EUGENIO TAVARES 10902 901 0140000701100004444592 59.423 2.971,15

53 20042208427 JORGE EUGENIO TAVARES 10902 902 0140000701100004444592 58.823 2.941,15

54 20171006075 JAVIER ARISTIDES CARNIGLIA-907 907 0140429003700300328165 19.020 951,00

2.569.629 128.481,45

ANEXO III

COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS LA HUMBERTINA CUIT: 30-61880506-5

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 23215839214 BELKIS DAGA 197 3300524715240001893069 51.753 2.587,65

2 30618666499 ABEL Y DAVID KNUBEL 3.811 0110294120029410062646 36.595 1.829,75

3 20062099268 EDO GHIANO 3.818 3300553725530009542007 18.318 915,90

4 20111689785 RICARDO TARDIVO 3.820 0110294130029471194301 16.705 835,25

5 20180383256 SERGIO CERUTTI 3.822 0110294130029471121251 7.416 370,80

6 20078830353 RODOLFO KNUBEL 3.824 0110294120029410560935 32.969 1.648,45

7 20105019190 LUIS RISSO 3.827 3300524715240001843101 19.246 962,30

8 20248607506 FRANCO MORRA 3.846 3300524715240001980004 32.500 1.625,00

9 27120553793 MIRTA SERAFINO DE LESCANO 3.852 3300524715240001988060 14.557 727,85

10 27117826789 SUSANA FICETTO DE CARRASCO 3.855 3300524715240001792014 39.238 1.961,90

11 20062830841 ARGENTINO FICETTO 3.856 3300524725240055673030 46.326 2.316,30

12 23081068089 JUAN MIGUEL ASTESANA 3.874 0110294130029471194233 70.229 3.511,45

13 20062940426 NESTOR BERGESE 3.909 0110294130029471194615 47.510 2.375,50

14 20063014797 JOSE MORRA 3.911 3300524725240004085000 37.010 1.850,50

15 30617730339 CAVALLERO RENE E HIJAS S.H. 3.918 3300524715240001847028 36.150 1.807,50

16 27046638994 BELKYS CAVALLERO 3.919 0110294130029471194479 36.386 1.819,30

17 20108260867 VICTOR CANDELLERO 3.924 3300524725240004208104 24.084 1.204,20

18 30615190620 OSCAR BERGESE Y MARIA LUISA BAGLIONE 3.927 0110294120029410105264 78.373 3.918,65

19 30684397636 ALICIA Y NORBERTO FICETTO 3.933 0110294120029400086913 85.867 4.293,35

20 20062993112 VICENTE RIPOLL 3.952 3300524725240004019029 22.567 1.128,35

21 20214217032 RICARDO GARBAGNOLI 3.966 3300524715240001733066 45.961 2.298,05

22 30709049301 JORGE, HUGO Y MARIEL OGGERO S.H 3.984 0110294120029400114290 48.028 2.401,40

23 20062530074 IDELTER WELCHEN 3.994 3300524715240001991060 22.603 1.130,15

24 30709501654 JORGE Y MARCELO GLARIA 4.000 3300516215160001344005 14.624 731,20

25 30709567531 LEOPOLDO Y ELVIO GARANZINI 4.002 0110294140029471196212 57.997 2.899,85

26 20142441854 VICTOR PROCETTO 4.004 3300524715240002001098 50.133 2.506,65

27 20062993414 ORLANDO CUARANTA 4.007 0110294130029470082247 44.152 2.207,60

28 20062857464 EDELMIRO GIAY 4.016 3300524715240001982079 15.705 785,25

29 30646834305 SUSANA Y MONICA FICETTO 4.020 3300524715240001998030 37.525 1.876,25

30 30709152129 NORA, LAUREANO Y HERNAN VARENGO 9.424 3300524715240001937017 78.523 3.926,15

31 20169323632 JOSE ALBERTO BRIGNONE 10.062 3300524715240001600036 50.213 2.510,65

32 20063039307 DANIEL ABRATE 10.548 3300524725240003383082 41.855 2.092,75

33 23103171679 RICARDO DESCH 10.948 3300524715240001968013 21.616 1.080,80

34 30618666499 ABEL Y DAVID KNUBEL 11.530 0110294120029410062646 48.086 2.404,30

35 30617730339 CAVALLERO RENE E HIJAS S.H. 11.532 3300524715240001847028 56.144 2.807,20

36 30709567531 LEOPOLDO Y ELVIO GARANZINI 11.534 0110294140029471196212 43.912 2.195,60

1.430.876 71.543,80

ANEXO IV

PONTECORVO HNOS S.A. CUIT: 30-54724233-1

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS
Nº LITROS PESOS

1 20065941326 BERTELLO FRANCISCO RAMON 18 0200357111000000527976 35.614 1.780,70
2 20065920930 GROSSO HECTOR JOSE 20 0200357101000043608983 55.050 2.752,50
3 20066083102 NICOLA OMAR OCTAVIO 22 0200357101000000222379 70.972 3.548,60

161.636 8.081,80

ANEXO V

COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE TAMBO, GRANJA Y DE CONSUMO DE CASTELLI LIMITADA

CUIT: 30-64550691-6

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO Nº CBU APROBADOS

LITROS PESOS

1 20206710382 ROLLIE HUGO GERMAN 6 0110191730019111247401 39.575 1.978,75

2 27065406824 ROLLIE ANA MARIA 14 0110191720019100072420 29.566 1.478,30

3 20041587149 UTSUMI ALFREDO ISAO 17 0140002101400201643023 31.218 1.560,90

4 30629520488 BIEDMA EDUARDO Y ROIG MARIA I 48 0110191720019100085604 126.442 6.322,10

5 30629520488 BIEDMA EDUARDO Y ROIG MARIA I 50 0110191720019100085604 85.003 4.250,15

6 30629520488 BIEDMA EDUARDO Y ROIG MARIA I 51 0110191720019100085604 128.597 6.429,85

7 20052141770 LARRAZA EDGARDO ANTONIO 72 0110191720019110513296 27.249 1.362,45

8 30604219198 LA ZULEMA SA 87 0110577320057700042593 74.383 3.719,15

542.033 27.101,65

ANEXO VI

AGROPECUARIA LAS GARZAS S.A. CUIT: 30-700591140-5

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO Nº CBU   APROBADOS

LITROS PESOS

1 30619713695 MURPHY MARIA ANTONIETA Y MURPHY 1 0140402301707200385717 66.301 3.315,05

MARIA DE LAS MERCEDES

2 30709777161 VILLA FIDELA S.R.L 2 0720217120000000186922 27.680 1.384,00

4 20184156408 JORGE ANGEL PIÑEIRO 4 0170165020000000599906 65.757 3.287,85

5 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 61 0110374620037400011008 116.546 5.827,30

6 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 62 0110374620037400011008 54.715 2.735,75

7 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 63 0110374620037400011008 135.628 6.781,40

8 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 64 0110374620037400011008 65.538 3.276,90

9 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 65 0110374620037400011008 102.297 5.114,85

10 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 66 0110374620037400011008 219.742 10.987,10

11 30700591405 AGROPECUARIA LAS GARZAS SA 67 0110374620037400011008 219.742 10.987,10

1.073.946 53.697,30

#F2580106F#

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

#I2580109I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 431/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados molinos harineros, en el marco de
la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 20/4/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0122596/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Resolu-
ciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007 y 11 de fecha 9 de marzo de 2007 y Resolu-
ción 339 de fecha 10 de abril de 2007, todas de la mencionada Oficina Nacional, se estableció
el procedimiento para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo
destinado al mercado interno implementado por la citada resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y modificatorias fijaron los parámetros para la determi-
nación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y productores
de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los molinos harineros cuyos nombres o
razón social, expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y su modificatoria Nº 674/
07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 4, 18, 26, 30, 38, 46 y 54.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 3, 17, 25, 29, 37, 45,
53 y 77.


